UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GD&ĐT

V/v tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát

biển Việt Nam, giai đoạn 2025 – 2030 và

năm 2025 trên địa bàn quận Dương Kinh

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2025

           Kính gửi:

           - Các trường Mầm non (công lập, ngoài công lập) trên địa bàn  quận;

          - Các trường Tiểu học, các trường THCS trên địa bàn quận;

          - Các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

           Thực hiện công văn số 3416/SGDĐT-TTr ngày 02/6/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố về việc tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt

Nam, giai đoạn 2025 – 2030 và năm 2025 trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường MN, TH, THCS, trường

phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận triển khai, thực hiện các nội dung, cụ thể

như sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền phổ biến, quán triệt nội dung trọng tâm tới cán

bộ, công chức, nhân viên và học sinh về Luật cảnh sát biển Việt Nam bằng các

hình thức phù hợp với yêu cầu, thực tiễn của cơ quan, đơn vị sát với Kế hoạch

số 130/KHUBND nhằm nâng cao nhận thức trong thực hiện trách nhiệm, nghĩa

vụ có liên quan tới quản lý, bảo vệ biển, đảo, góp phần bảo đảm kỷ cương, trật

tự an toàn, an ninh và giữ vững môi trường hòa bình trên biển, bảo vệ vững

chắc chủ quyền, quyền chủ quyền, quyền tài phán trên các vùng biển, đảo của

Tổ quốc.

2. Tuyên truyền, phổ biến pháp luật: Phối hợp với các cơ quan chức năng

để tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam

trong hệ thống giáo dục, nhằm nâng cao nhận thức pháp luật cho học sinh và

cán bộ, giáo viên.

3. Giáo dục về biển đảo: Tích hợp nội dung giáo dục về biển đảo, chủ

quyền quốc gia và vai trò của Cảnh sát biển Việt Nam vào việc tổ chức dạy học

lồng ghép trong chương trình giảng dạy và các hoạt động ngoại khóa để giáo

dục lòng yêu nước và ý thức bảo vệ chủ quyền biển đảo cho học sinh.

4. Phối hợp tổ chức sự kiện: Hợp tác với các đơn vị Cảnh sát biển tổ

chức các buổi nói chuyện chuyên đề, triển lãm, cuộc thi tìm hiểu về biển đảo và

Cảnh sát biển Việt Nam trong các cơ sở giáo dục.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

MN, TH, THCS, trường phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                 Trịnh Thị Ngọc Diệp

		2025-06-05T10:14:05+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:19:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:19:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:19:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-05T10:19:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!